validação das informações, geração automática dos indicadores por dimensões e avaliação
dos resultados.

O trabalho desenvolvido para consolidar a avaliação do cumprimento das metas de universalização evidencia a atuação
conjunta dos diversos atores para a consecução dos objetivos. A disposição dos resultados será sobre 171 (cento e
setenta e um) municípios acrescido o Distrito de Fernando de Noronha, com contratos vigentes com a Compesa, todos
apresentados nas Tabelas do Anexo 1.

Considerando o disposto na Metodologia, este relatório culminou na entrega de produtos relevantes não só para a

[...]

Figura 1 - Informações do IAA dos municípios inseridos no mapa de Pernambuco.

A Figura 2 apresenta a situação inicial dos municípios, conforme intervalos de referência da Tabela 2 , a partir das
informações da Tabela 4  (Anexo 1), destacando que: 169 (cento e sessenta e nove) municípios estão abaixo de 50%
para o IAE e apenas 3 (três) municípios encontram-se com índices de atendimento entre 50% e 75%. Nenhum município
apresentou índice de atendimento de coleta e tratamento de esgotamento sanitário acima 75%, demonstrando a